Reijmboldi Dircs soen ex alio atque peciam terre sitam in dicta parochia in loco dicto in des Ombesceijdens Camp ad locum dictum die Lange Weijden inter hereditatem Alberti dicti Buc de Lijt ex uno et inter hereditatem Johannis Uden soen de Tefelen ex alio prout ibidem site sunt ut dicebat hereditarie vendidit Henrico van den Hoevel filio quondam Cristiani promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: here) quatuor denariis census capitulo ecclesie sancti Lamberti Leodiensis ex dicto jugere terre atque tribus grossis antiquis dicto capitulo ecclesie sancti Lamberti Leodiensis annuatim ex (dg: -inde) dicta pecia terre annuatim de jure solvendis necnon hereditario censu duorum aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum quem dictus Henricus van den Hoevel ex dictis jugere et pecia terre atque ex quodam domistadio dicti venditoris cum suis edificiis annuatim solvendum habet atque exceptis eciam quatuor et dimidio¹ pedatis aggeris Mose #ad dictum juger terre spectantibus# sitis in dicta parochia de Groet Lijt (dg: inter aggerem) ad locum dictum Voer die Hell Steghe inter aggerem Rodolphi filii quondam Rodolphi de Tefelen et inter aggerem Arnoldi de Scaephusen (dg: ad j) atque quarta parte (dg: septem pedatarum aggeris Mose) ad dictam peciam terre (dg: spectan) spectante (dg: sitarum in dicta parochia ad locum dictum in den Heemdiyc inter aggerem Reijneri l) in septem pedatis aggeris Mose sitis in dicta parochia ad locum dictum in den (dg: Heembeemt) Heemdiyc atque exceptis aggeribus dictis zegediken aqueductibus et fossatis infra terram sitis et ad dictas juger et peciam terre de jure spectantibus ut dicebat. Testes datum supra.

1182 p.483r.

quarta ante nativitatis Johannis baptiste: woensdag 22-06-1401.

BP 1182 p 483r 01 wo 22-06-1401.

Destijds had Jacobus zvw Arnoldus zv Theodericus verkocht aan Henricus van den Hoevel zvw Cristianus een erfcijs van 2 oude Franse schilden, met Sint-Maarten te betalen, gaande uit (1) 1 morgen land, in Groot Lith, ter plaatse gnd in Reijners Kijnder Hoeve, tussen Reijnerus Bernts soen enerzijds en Reijmboldus Dircs soen anderzijds, (2) een stuk land, in Groot Lith, ter plaatse gnd in des Ombesceijdens Camp, ter plaatse gnd die Lange Weijde, tussen Albertus Buc van Lijt enerzijds en Johannes Uden soen van Tefelen anderzijds, (3) een hofstad van voornoemde Jacobus zvw Arnoldus zv Theodericus, met gebouwen, waarin hij woont, aldaar, tussen Johannes van Tricht enerzijds en Johannes van Malsen anderzijds. Voornoemde Henricus van den Hoevel zvw Cristianus beloofde thans aan voornoemde Jacobus zvw Arnoldus voornoemde cijns niet meer te vragen op voornoemde hofstad en gebouwen, noch op andere goederen van voornoemde Jacobus zvw Arnoldus, totdat voornoemde morgen en stuk land, die voornoemde Henricus van den Hoevel thans kocht van voornoemde Jacobus, gerechtelijk worden uitgewonnen.

Notum sit universis quod cum Jacobus filius quondam Arnoldi filii Theoderici hereditarie vendidisset Henrico van den Hoevel filio quondam Cristiani hereditarium censum duorum aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum monete regis Francie boni auri et iusti ponderis hereditarie Martini hyemalis de et ex uno jugere terre sito in parochia de (dg: Groet Lijt) Magno Lijt in loco dicto in Reijners Kijnder Hoeve inter hereditatem Reijneri Bernts soen ex uno et inter hereditatem Reijmboldi Dircs soen ex alio atque de et ex pecia terre sita in dicta parochia in loco dicto in des Ombesceijdens Camp ad locum dictum die Lange Weijde inter hereditatem Alberti Buc de Lijt ex uno et inter hereditatem Johannis Uden soen de Tefelen ex alio necnon de et ex domistadio dicti Jacobi filii quondam Arnoldi filii Theoderici cum suis edificiis in quibus ipse moratur sito ibidem inter hereditatem Johannis de Tricht ex uno et inter hereditatem Johannis de Malsen ex alio prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Henricus van den Hoevel filius quondam Cristiani promisit super omnia dicto Jacobo

filio quondam Arnoldi quod ipse dictum censum duorum aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum de cetero non petet neque monebit nec mediantibus predictis litteris jus assequetur quovis modo ad et supra dictum domistadium cum suis edificiis neque ad et supra alia bona dicti Jacobi filii quondam Arnoldi quoad usque dictum juger terre atque pecia terre predictae (dg: prefato Henrico) quod' juger terre et peciam terre predictas dictus Henricus van den Hoevel erga prefatum Jacobum coram scabinis infrascriptis emendo acquisivit via juris et sententia scabinorum in Busco evincentur. Testes Bruheze et Coptiten datum quarta (dg: post) ante nativitatis Johannis baptiste.

BP 1182 p 483r 02 wo 22-06-1401.

Heijmericus zvw Johannes Buc van Lijt beloofde aan Martinus Berwout 11 $\frac{3}{4}$ Holland gulden, geld van graaf Willelmus, met Kerstmis aanstaande te betalen en 11 $\frac{3}{4}$ Holland gulden, voornoemd geld, met Kerstmis over een jaar. Ook zal hij de komende 2 jaar de maasdijken, zegedijken, waterlaten en sloten, behorend bij erfgoederen van voornoemde Martinus gelegen onder Kessel en Maren, voor de schouw onderhouden.

Heijmericus filius quondam Johannis Buc de Lijt promisit super omnia Martino Berwout duodecim florenos Hollandie monete Willelmi minus una quarta parte unius Hollant gulden #seu valorem# nativitatis Domini proxime futurum et XII florenos Hollandie dicte monete minus una quarta parte unius Hollant gulden seu valorem a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum persolvendos et quod ipse omnes aggeres Mose aggeres zegediken aqueductus et fossata spectantes ad quascumque hereditates dicti Martini quocumque locorum infra parochias de Kessel et de Maren (dg: con) situatas coram circumspectione dicta scouwe laudabiliter in bona dispositione observabit et tenebit #duobus annis proxime futuris# sic quod supra dictas hereditates seu ad alia bona ipsius Martini dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum. Testes datum supra.

BP 1182 p 483r 03 wo 22-06-1401.

Voornoemde Heijmericus beloofde dat hij de afgelopen vier jaar de maasdijken, zegedijken, waterlaten en sloten, behorend bij erfgoederen van voornoemde Martinus, gelegen onder Kessel en Maren goed heeft onderhouden voor de schouw.

Dictus Heijmericus promisit super omnia quod ipse quoscumque aggeres Mose aggeres zegediken aqueductus et fossata ad quascumque hereditates dicti Martini spectantes quocumque locorum infra parochias de Kessel et de Maren situatas quatuor annis proxime preteritis in bona et laudabili dispositione coram circumspectione dicta scouwe observavit et tenuit sic quod occasione huiusmodi observationis ad et supra dictas hereditates et alia bona dicti Martini dampna non eveniant quovis modo in futurum. Testes datum supra.

BP 1182 p 483r 04 wo 22-06-1401.

Johannes zvw Willelmus Golleken verkocht aan Jacobus zvw Gerardus van Vladeracken een stuk land, ongeveer 5 lopen rogge groot, in Tilburg, tussen erfgoed van de heren van Tongerlo enerzijds en Jacobus zvw Gerardus van Vladeracken anderzijds, met een eind strekkend aan Walterus Sprenger en met het ander eind aan Johannes gnd Cort die Bont, belast met de grondcijns en een cijns aan erf gvw Johannes van Haren.

Johannes filius quondam Willelmi Golleken peciam terre (dg: siligines) #quinque lopinos siliginis vel circiter (dg: continentem) in semine capientem# sitam in parochia de Tijnborch inter hereditatem dominorum de Tongerlo ex uno et inter hereditatem Jacobi filii quondam Gerardi de Vladeracken ex alio (dg: prou) tendentem cum uno fine ad hereditatem Walteri Sprenger 'ex uno et (dg: inter) cum reliquo fine ad hereditatem

(dg: ad) Johannis dicti Cort die Bont ut dicebat hereditarie vendidit dicto Jacobo filio quondam Gerardi de Vladeracken promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini fundi (dg: annuatim exinde et hereditario) censu (dg: liberis) #heredibus# quondam Johannis de Haren annuatim exinde de jure solvendis ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1182 p 483r 05 wo 22-06-1401.

Gheerlacus van Zonne zv Arnoldus beloofde aan Jordanus zvw Arnoldus Tielkini 66 nieuwe Gelderse gulden, 10 Vlaamse plakken voor 1 nieuwe gulden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande te betalen.

Gheerlacus de Zonne filius Arnoldi promisit super omnia Jordano filio quondam Arnoldi Tielkini (dg: LX mo) LXVI novos Gelre gulden scilicet X Vleemsche plakken pro quolibet novo gulden computato ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Bruheze et Coptiten datum supra.

BP 1182 p 483r 06 wo 22-06-1401.

Aleijdis wv Ghibo gnd Sluijsken verhuurde voor de duur van haar leven aan Arnoldus van der Sluijsen (1) 4½ hont land van wijlen voornoemde Ghibo, in Lithoijen, ter plaatse gnd die Langhe Beemden, tussen wijlen Johannes Bernts soen enerzijds en Godefridus van Lent anderzijds, (2) 4 hont land van wijlen voornoemde Ghibo, in Lithoijen, ter plaatse gnd in Gheen Rijcouts Beemt, tussen Reijnerus Mudekens enerzijds en wijlen Johannes van Macharen anderzijds, (3) 1 hont land van wijlen voornoemde Ghibo, in Lithoijen, ter plaatse gnd op den Eijnghe, tussen Jacobus Sijmons soen enerzijds en erf gvw Johannes die Hoesche anderzijds, voor 2½ nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 nieuwe gulden gerekend, met Kerstmis te betalen.

Aleijdis (dg: f) relicta quondam Ghibonis dicti Sluijsken (dg: ..) quatuor et dimidium hont terre (dg: s) dicti quondam Ghibonis sita in parochia de Lijttoijen ad locum dictum die Langhe Beemden inter hereditatem quondam Johannis Bernts soen ex uno et inter hereditatem Godefridi de Lent ex alio atque quatuor hont terre dicti quondam Ghibonis sita in dicta parochia in loco dicto in Gheen Rijcouts Beemt inter hereditatem Reijneri Mudekens (dg: s) ex uno et inter hereditatem quondam Johannis de Macharen ex alio item unum hont terre dicti quondam Ghibonis situm in dicta parochia in loco dictum' op den (dg: Egghe) Eijnghe inter hereditatem Jacobi Sijmons soen ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis die Hoesche ex alio prout ibidem sita sunt ut dicebat locavit recto locacionis modo Arnoldo van der Sluijsen ab eodem ad vitam dicte Aleijdis et non ultra possidenda anno quolibet ad vitam dicte Aleijdis et non ultra pro duobus #et dimidio# novis Gelre gulden scilicet XXXVI (dg: novis) gemeijn plakken pro quolibet novo gulden computato (dg: so) dandis sibi ab alio anno quolibet ad vitam dicte Aleijdis et non ultra nativitatis Domini et pro primo termino nativitatis Domini proxime futuro (dg: promittens super omnia ratam servare et) promittens super omnia ratam servare (dg: et alter re) et obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit super habita et habenda. Testes Bruheze et Neijnsel datum supra.

BP 1182 p 483r 07 wo 22-06-1401.

Voornoemde Aleijdis verhuurde, voor de duur van haar leven, aan Wijnricus nzvw Willelmus Uden soen van Tefelen (1) 1 morgen land van wijlen voornoemde Ghibo, in Lithoijen, ter plaatse gnd opt die Ackeren, naast de kerk van Lithoijen, tussen Reijnerus Mudeken enerzijds en Lambertus van Brakel anderzijds, (2) 2 hont van wijlen voornoemde Ghibo, aldaar, ter plaatse gnd in den Zeebosch, tussen erf gvw hr Wautgherus priester enerzijds en erf gvw Heijmericus Huijsmans anderzijds, (3) 1 hont land van wijlen voornoemde Ghibo, in Lithoijen, ter plaatse gnd op den Scoerhoevel,

tussen erfge vw Bernardus van Loen enerzijds en Petrus van Conden anderzijds, voor 2½ nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 nieuwe gulden gerekend, met Kerstmis te betalen.

Dicta Aleijdis ut supra unum juger terre situm #dicti quondam Ghibonis# in parochia de Lijttoijen ad locum dictum opt die Ackeren iuxta ecclesiam de Lijttoijen inter hereditatem Reijneri Mudeken ex uno et inter hereditatem Lamberti de Brakel ex alio atque duo hont #dicti quondam Ghibonis# sita ibidem in loco dicto in den Zeebosch inter hereditatem heredum domini quondam Wautgheri presbitri ex uno et inter hereditatem heredum quondam Heijmerici Huijsmans ex alio necnon unum hont terre #dicti quondam Ghibonis# situm in dicta parochia ad locum dictum opten Scoerhoevel inter hereditatem heredum quondam Bernardi de Loen ex uno et inter hereditatem Petri de Conden ex alio prout ibidem sita sunt ut dicebat locavit recto locacionis modo Wijnrico filio naturali quondam Willelmi Uden soen de Tefelen ab eodem ad vitam dicte Aleijdis et non ultra possidenda anno quolibet pro IIJ novis Gelre gulden totum ut in contractu precedente. Testes datum supra.

1182 p. 484v.

quarta ante festum nativitatis Johannis: woensdag 22-06-1401.

secunda post Agnetis: maandag 22-01-1403.

in vigilia nativitatis Johannis: donderdag 23-06-1401.

BP 1182 p 484v 01 wo 22-06-1401.

Elizabeth dvw Marcellius van den Hagen maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en verzwaringen gedaan met goederen van wijlen Alardus zvw Zebertus des Welgen van Lijt.

Elizabeth filia quondam Marcellii van den Hagen omnes vendiciones et alienaciones et obligationes factas (dg: per) cum bonis quibuscumque quondam Alardi filii quondam Zeberti des Welgen #de Lijt# (dg: cum b) ut dicebat calumpniavit. Testes Bruheze et Jorden datum quarta ante festum nativitatis Johannis.

BP 1182 p 484v 02 wo 22-06-1401.

Godefridus zvw Godefridus van Erpe verkocht aan Gheerlacus van Erpe zvw Lucas van Erpe 2 morgen land van wijlen zijn grootvader hr Godefridus van Os ridder, in Nuland, ter plaatse gnd die Hoeve, ter plaatse gnd die Cort Hoeven, tussen erfgoed gnd Beckers Camp en Johannes van de Kelder enerzijds en een zekere Plaetmaker anderzijds, zoals omgraven, met de sloten, belast met zegedijken en sloten.

Godefridus filius quondam Godefridi de Erpe duo iugera terre #(dg: dicti) quondam domini Godefridi de Os militis sui avi# sita in parochia de Nuwelant in loco dicto die Hoeve ad locum dictum die Cort Hoeven inter hereditatem dictam Beckers Camp et hereditatem Johannis de Penu ex uno et inter hereditatem cuiusdam dicti Plaetmaker ex alio prout ibidem sita sunt et circonfofossata #simul cum suis fossatis# ut dicebat hereditarie vendidit Gheerlaco de Erpe filio quondam Luce de Erpe promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis zeghedijken et aqueductibus ad hoc de jure spectantibus. Testes datum supra.